Чёваш Республики
Елч.к район.

Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ
2017 =? июн.н 8-м.ш. № 550
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «8»   июня   2017г.№ 550
село Яльчики

О присуждении званий «Лучший по профессии»
передовикам народного хозяйства
В целях пропаганды достижений работников массовых профессий, повышения качества и уровня жизни на селе, создания благоприятных условий для ведения сельскохозяйственного производства, в соответствии с постановлением администрации Яльчикского района от 30 мая 2017г.  №515   «Об утверждении номинаций для награждения на 60-ом районном празднике песни, труда и спорта «Акатуй - 2017» администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

I. Присвоить звания «Лучший по профессии» по итогам работы за 2016 год и наградить денежным призом следующим передовикам района:

1. «Лучший бригадир района» - Куприянов Анатолий Зинонович - бригадир 4-ой комплексной бригады закрытого акционерного общества «Прогресс»

2. «Лучший агроном района» - Германова Эльза Алексеевна – агроном сельскохозяйственного производственного кооператива «Труд»

3. «Лучший механизатор района» - «Чемпион сева-2017» - Сергеев Валерий Михайлович -  механизатор сельскохозяйственного производственного кооператива «Рассвет»

4. «Лучший тракторист района» - Львов Вячеслав Варсонофьевич - тракторист общества с ограниченной ответственностью «Эмметево»

5. «Лучший водитель района» - Колсанов Алексей Валерьевич – водитель закрытого акционерного общества «Прогресс»

6. «Лучший финансист района» - Аввина Раиса Геннадиевна – главный бухгалтер общества с ограниченной ответственностью «Клевер»

7. «Лучший зоотехник района» - Краснова Галина Валериевна –  главный зоотехник общества с ограниченной ответственностью «Эмметево»
8. «Лучший животновод района» - Мисякова Валентина Владимировна – оператор машинного доения сельскохозяйственного потребительского кооператива имени Ленина

9. «Лучший фермер района» - Тетмуков Юрий Алексеевич - глава крестьянского (фермерского) хозяйства  Тетмукова Юрия Алексеевича

10. «Лучший ветеринарный работник района» - Ефимова Раиса Григорьевна – заведующий Малотаябинским ветеринарным участком

11. «Лучший строитель района» - Петров Александр Михайлович – токарь общество с ограниченной ответственностью «ДПМК Яльчикское»

12. «Лучший работник торговли района» - Убасева Ирина Александровна –  продавец магазина "Родник" с. Яльчики

13. «Лучший медицинский работник района» - Молоствова Любовь Сергеевна – врач-терапевт терапевтического отделения бюджетного учреждения Чувашской Республики «Яльчикская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

14. «Лучший работник культуры района» - Борисов Геннадий Арсентьевич – хормейстер Байдеряковского народного хора заслуженного работника культуры Российской Федерации и Чувашской Республики

15. «Лучший спортсмен района» - Петров Николай Алексеевич –  ученик 11 «э» класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яльчикская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики»

16. «Лучший энергетик района» - Перепелкин Сергей Николаевич– диспетчер филиала публичного акционерного общества «МРСК-Волги» «Чувашэнерго» Южное производственное отделение Яльчикский район электрических сетей

17. «Лучший педагог района» - Осипов Олег Николаевич - учитель физической культуры  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики»

18. «Лучший повар района» - Малова Галина Геннадьевна – повар кафе "Мечта" с.Яльчики

19. «Лучший работник связи района» - Ишмуратова Валентина Алексеевна – инженер электросвязи закрытое акционерное общество «Централизованный региональный технический сервис» филиала Чебоксарский

20. «Лучший предприниматель района» - Ершов Владимир Николаевич - индивидуальный предприниматель, магазин «Арсенал» с. Яльчики.
II. Признать личное подсобное  хозяйство Кедрова Олега Михайловича «Лучшим личным подсобным хозяйством» (д.Новое Булаево).
Глава администрации

Яльчикского района                                                                        Н.П. Миллин